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Schriftelijke vragen
ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum di 20 december 2022 Datum verzending

Uw kenmerk Bijlage geen
Ons zaaknummer Z/22/072172/329838

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen VVD over werkzaamheden Schouwweg


Geachte Raad,

Door raadslid G. Nijman van de VVD-fractie zijn op woensdag 14 december 2022 vragen gesteld met betrekking tot de werkzaamheden op de Schouwweg. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Is het college op de hoogte van de problematiek van deze ondernemer die door externe factoren nu in zwaar weer terecht is gekomen?

Antwoord 1. De ondernemer van de bloemenstal heeft op de bewonersavond van 24 november jl. aangegeven last te ondervinden van de afsluiting.

Vraag 2. Wat is de rol van de gemeente geweest in het verstrekken van de vergunning om deze weg zo lang open te breken en af te sluiten?

Antwoord 2. Deze werkzaamheden zijn belangrijk voor de levenskwaliteit van de bewoners aan de Schouwweg. Dit is gecombineerd werk, water en gas. De keuze om de weg af te sluiten is mede voor de veiligheid van de burgers van Wassenaar. De gasleiding ligt in het midden van de weg aan de schouwweg. Het is niet mogelijk om deze leiding te vervangen zonder de weg af te sluiten.

Vraag 3. Wat doet het college om deze Wassenaarse ondernemer te ondersteunen (evt.

bij het verhalen van de gederfde omzet op de bedrijven die de afsluitingen hebben veroorzaakt)?
Antwoord 3. Ondernemers welke gedupeerd zijn door werkzaamheden van de gemeente of in opdracht van de gemeente hebben de mogelijkheid om de inkomstenderving aanhangig te maken bij de gemeente. Er zal door een onafhankelijk bureau bepaald worden wat de mogelijke compensatie zal worden.

Vraag 4. Is het college van plan met deze ondernemer op korte termijn in gesprek te gaan om gezamenlijk naar oplossingen te zoeken om het voortbestaan van deze voorheen succesvolle bloemist een betere kans te geven?
Antwoord 4. Op 4 januari 2023 wordt het vervolg van de werkzaamheden besproken inzake de werkzaamheden in het laatste kwartaal van 2023 en het eerste (en mogelijk tweede) kwartaal van

2024. Tijdens de uitvoering van de werkzaamheden zal er regelmatig contact zijn met de ondernemers.

Vraag 5. Deze vraag is door het raadslid ingetrokken.

Vraag 6. Waarom wordt er zo kort nadat de Schouwweg meer dan 6 maanden afgesloten is geweest de weg weer afgesloten?
Antwoord 6. Vanuit een motie [Z/21/059284/271919] is aangegeven dat er een bepaalde volgorde


Pagina 2 van 2


in de werkzaamheden gewenst is om het planmatig onderhoud uit te voeren en dat zal vanaf eind
2023 worden opgepakt.

Vraag 7. Wat voor maatregelen gaat u dan treffen om het voortbestaan van dit bedrijf dan te garanderen?

Antwoord 7. Via omleidingsborden zal de route naar de ondernemers op de Schouwweg worden aangegeven.


Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,


T.N. Kramer, drs. L.A. de Lange,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

